cens: † Pater mi, si possibile est, transeat à me calix iste. Verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu. *C.* Et venit ad discipulos suos, et invenit eos dormientes, et dicit Petro: † Sic non potuistis unâ horâ vigilare mecum? Vigilate, et orate, ut non intratis in tentationem. Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. *C.* Iterum secundo abiit, et oravit dicens: † Pater mi, si non potest hic calix transire, nisi bibam, illum fiat voluntas tua. *C.* Et venit iterum, et invenit eos dormientes: erant enim oculi eorum gravati. Et relictis illis, iterum abiit, et oravit tertio, eundem sermonem dicens. Tunc venit ad discipulos suos, et dicit illis: † Dormite jam, et requiescite: ecce appropinquavit hora, et Filius

† Padre mio, si es posible, pase de mí este caliz; mas no se haga como yo quiero, sino como tú quieres. *C.* Y vino á sus discípulos y hallólos durmiendo; y dijo á Pedro: † ¿Qué? ¿no habeis podido velar una hora conmigo? Velad y orad, para que no caigais en la tentacion; el espíritu á la verdad está pronto, mas la carne enferma. *C.* Segunda vez retiróse y oró diciendo: † Padre mio, si este caliz no puede pasar sin que yo le beba, hágase tu voluntad. *C.* Y vino de nuevo, y los halló durmiendo, porque sus ojos estaban fatigados. Y dejándolos, fué nuevamente y oró tercera vez, diciendo las mismas palabras. Entonces vino á sus discípulos y les dijo: † Dormid ya y descansad; ya ha llegado la hora, y el Hijo del Hombre va á ser entregado en manos de los pecadores. Levan-

taos, vamos; ved que se acerca el que me ha de entregar. *C.* Aun estaba diciendo esto, cuando llegó Judas, uno de los doce, acompañado de grande tropa de gente armada con espadas y palos, que enviaban los príncipes de los sacerdotes y los ancianos del pueblo. El que le vendió dióles una señal, diciendo: *S.* A quien ya besare, aquel es; prendedle. *C.* Y luego llegándose á Jesus, le dijo: *S.* Dios te guarde, Maestro. *C.* Y le besó. Y Jesus le dijo: † Amigo, ¿ á qué has venido? *C.* Entonces acercáronse, y echaron mano á Jesus, y le prendieron. En esto uno de los que estaban con Jesus, echando mano á la espada, la desenvainó, é hiriendo á un criado del Príncipe de los sacerdotes, le cortó una oreja. Entonces le dijo Jesus: † Vuelve tu espada á su lu-

hóminis tradètur in manus peccatórum. *S.* Surgite, eamus: ecce appropinquávit qui me tradet. *C.* Adhuc eo loquente, ecce Judas unus de duódecim venit, et cum eo turba multa cum gládiis, et fústibus, missi à principibus sacerdotum, et senióribus pópli. Qui autem trádidit eum, dedit illis signum, dicens: *S.* Quemcúmque osculátus fuero, ipse est, tenete eum. *C.* Et confestim accedens ad Jesum, dixit: *S.* Ave, Rabbi. *C.* Et osculátus est eum. Dixitque illi Jesus: † Amice, ad quid venisti? *C.* Tunc accesserunt, et manus iniecerunt in Jesum, et tenuerunt eum. Et ecce unus ex his, qui erant cum Jesu, extendens manum, exemit gládium suum, et percútiens servum principis sacerdotum, amputávit aurículam ejus.